[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО
ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года
                                                           № 27
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение  от 25.11.2021 № 131 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»
На основании ст.153 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, ст. 44 устава муниципального образования Таицкое городское поселение и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Таицкое городское поселение, руководствуясь уставом муниципального образования Таицкое городское поселение,
совет депутатов муниципального образования

 Таицкое городское  поселение

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение от 25.11.2021 № 131 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»:
1.1. Изложить статью 1 указанного решения в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2022 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  232 832,02  тысяч рублей;

- прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 243 581,19 тысяч рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета  в сумме – 10 749,17 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на плановый период  2023-2024 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2023 год в сумме 165 708,27 тысяч  рублей  и на 2024 год в сумме 60 287,65 тысяч рублей;

   - общий объем расходов бюджета Таицкого городского поселения  на 2023 год в сумме 168 711,27 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 1 500,00 тыс.руб. и на 2024 год в сумме 61 473,58 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 3 000,0 тыс. руб.;

- прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2023 год в сумме  - 3 003,00 тысячи  рублей и на 2024 год прогнозируемый дефицит бюджета в сумме – 1 185,93 тысячи рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2022 год согласно приложению №1 к настоящему решению» (прилагается).

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2023-2024 годы согласно приложению № 2 к настоящему решению» (прилагается).

3. В статье 2 приложение №3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Таицкое городское поселение на 2022 год» и приложение №4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

Статью 2 пункт 2 изложить в новой редакции «Утвердить в пределах общего объема бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения  о бюджете поселения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

- на 2022 год в сумме 182 723,02 тыс. руб.;

- на 2023 год в сумме 116 658,27 тыс. руб.;

    - на 2024 год в сумме 12 549,65 тыс. руб. согласно Приложению 5 к настоящему решению.»
4. В статье 5 приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2022 год», приложение №8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2022 год», приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2023-2024 годов», приложение №9.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2023-2024 годов», приложение №10 «Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2022 год», приложение №11 «Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на период 2023-2024 годов», приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2022 год» и приложение №13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
5. Статью 4 пункт 6 изложить в новой редакции «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований по дорожному фонду:

- на 2022 год в сумме 13 248,94 тыс. руб.,
- на 2023 год в сумме 6 760,00 тыс. руб.,
- на 2024 год в сумме 4 660,00 тыс. руб..
6. Статью 5 пункт 1. Изложить в новой редакции «Утвердить  расходы на обеспечение деятельности  администрации Таицкого городского поселения:

- на 2022 год  в сумме – 18 863,06 тыс. руб.,

- на 2023 год в сумме – 16 588,27 тыс. руб.,

- на 2024 год в сумме – 16 587,94 тыс. руб.»

7. Статью 7 пункт 1. Изложить в новой редакции «1.
Верхний предел муниципального долга Таицкого городского поселения на 1 января 2023 года  устанавливается в размере 4 594,15 тыс. руб., на 1 января 2024 устанавливается  50,0 тыс. руб., на 1 января 2025 устанавливается 50,0 тыс. руб.».

8. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Таицкий вестник» и размещению на официальном сайте.

Глава  муниципального образования

А.В. Костюгин
Таицкое городское поселение
PAGE
2